


 D.R.S. n. 1144    del  16/05/2024 /Serv. VIII                                                                                           

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                    R E G I O N E     S I C I L I A N A
                                                                                                                                       

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI

SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
SERVIZIO VIII – CENTRO PER L'IMPIEGO DI CALTANISSETTA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge  Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO       il D.P.Reg. del 05 aprile 2022 n. 9 in vigore dal 01 giugno 2022, e l’allegato 1 “Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive

modifiche ed integrazioni”;    

VISTO         il D.P.R. n° 442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale

del  10/02/2023  n°  84,  è  stato  disposto  il  conferimento  di  incarico  di  Dirigente  Generale  del

Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative

dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, all'Avv. Ettore Foti;

VISTO        il D.D.G. n. 1352 del 24/06/2022 con il quale il Dirigente Generale Ing. Gaetano Sciacca conferisce

al Dr. Gaspare Russo l'incarico di Responsabile del Servizio VIII – Servizio Centro per l'Impiego

di  Caltanissetta  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell'Impiego,  dell'Orientamento,  dei

Servizi e delle attività formative in base all'assetto organizzativo allegato al D.P.Reg. n. 12/2019;  

VISTA          la Legge n. 68 del 12/03/99 “norme per il diritto al lavoro dei disabili” e succ. mod. e integrazioni;

VISTO         il D.M. n. 43 del 11/03/22 con il quale sono state adottate le “linee guida in materia di collocamento

mirato delle persone con disabilità”;  

VISTO D.D.G. n 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “linee di indirizzo regionali per la

gestione delle procedure del collocamento mirato”;

CONSIDERATO che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate linee di indirizzo

regionali, deve effettuarsi tramite “chiamata per avviso pubblico”;  

CONSIDERATO  che in  data 08/04/2024 questo Servizio ha pubblicato sul  portale SILAV la chiamata  per

avviso pubblico aperta dal 08/04/2024 con scadenza il 20/04/2024 per l’avviamento al lavoro di:

n. 01 lavoratore invalido civile art. 8 L. 68/99 con la qualifica di “Tornitore di metalli”;

VISTE         le candidature presentate da soggetti iscritti nell’elenco tenuto da questo Servizio;

   VISTA     la  graduatoria  provvisoria  pubblicata  sul  sito  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro  in  data

30/04/2024;

 EFFETTUATI i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti;



D E C R E T A 

   ART. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è

approvata la graduatoria definitiva, che si allega al presente decreto, relativa alla chiamata per avviso pubblico

aperta il 08/04/2024 con scadenza il 20/04/2024 per l’avviamento numerico di : n. 01 lavoratore invalido civile

art. 8 L. 68/99 con la qualifica di “Tornitore di metalli”. 

La graduatoria è così composta: n° 5 lavoratori iscritti totali di cui: n° 5 lavoratori avviabili e n° 00 Lavoratori

esclusi;  

ART. 2

L’avviamento, secondo l’ordine di graduatoria, sarà effettuato dalla ditta “Meccanica Industriale Bosco”, previa

prova pratica.

ART. 3

La graduatoria è stata formulata sulla base delle istanze presentate on line dai lavoratori e delle dichiarazioni

sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000, con riserva di questo Ufficio ad effettuare i controlli sui lavoratori

che risulteranno da avviare ed avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui

all’Art. 1 e potrà essere utilizzata nel termine di sei mesi dall’approvazione per la sostituzione di soggetti avviati

non assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro. Qualora i nominativi presenti in

questa  graduatoria  non  dovessero  essere  ritenuti  idonei  dal  Comitato  tecnico,  l’Ufficio  provvederà  allo

scorrimento della graduatoria degli ulteriori lavoratori iscritti.

ART. 4

In ottemperanza alle disposizioni in materia di produzione dei dati personali si cui al D. Lgs 30 Giugno 2003 n.

196, come modificato dal D. Lgs 10 Agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali

effettuato da soggetti pubblici per la finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati

tramite il codice d’iscrizione, attribuito dal sistema all’atto della candidatura:

ART. 5

Ulteriori accertamenti in ordine alle dichiarazioni rilasciate dai candidati utilmente inseriti nella graduatoria,

potranno essere disposti , ove ne sussistessero le condizioni;

ART. 6

Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o

giurisdizionale;

ART. 7

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del

Dipartimento  Regionale  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  ai  fini

dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.  8,  comma  5,  della  L.R.

12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii..                                                               

       IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO  VIII 

                                                                                                                                    (Dr. Gaspare Russo)               




	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

